МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

П Р И К А З

от 10.02.2022
г. Коряжма

По основной деятельности

Об организации работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся

На основании приказа управления социального развития от 08.02.2022 года
№123 «Об организации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

№  ̂ -ОД

1. Вилявиной Е.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
1.1. Активизировать работу по использованию специализированного

ресурса по функциональной грамотности -  банка заданий по
функциональной грамотности (далее -  ресурс) обучающихся 8-9
классов, учителей математики и учителей естественнонаучного цикла;

1.2. Обеспечить контроль за проведением проверки педагогами в полном
объеме работ, выполненных обучающимися (целевой показатель -
100% проверенных работ);

1.3. Активизировать участие педагогов в курсовой подготовке по вопросам
функциональной грамотности;

1.4. Провести стартовую диагностику по уровню сформированности
функциональной грамотности обучающихся в срок до 18 февраля 2022
года, представив результаты в отдел образования управления
социального развития в срок до 25 февраля 2022 года;

1.5. Организовать и представить в отдел образования управления
социального развития самодиагностику образовательной организации
по вопросу готовности к формированию функциональной грамотности
обучающихся согласно чек-листу в срок до 25 февраля 2022 года.

2. Учителям, использующим ресурс, обеспечить контроль за выполнением
обучающимися созданных работ в полном объеме (целевой показатель -  100%
обучающихся, завершивших выполнение работ).

3. Контроль за исполнением приказа,розложить на Вилявину Е.Г., заместителя
директора по учебно-воспитательной .работе.

ДиректЪр школы

С приказом ознакомлены:

И. А. Зорина

В дело 02-3 у 3'
Подпись дата fo ,0 jlr ЫЛРи